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I forbindelse med fliselægning har nogle af foreningens medlemmer deponeret deres overskudsjord på 
kommunens areal ved St. Magleby Strandvej og jeg skal opfordre til at de ”skyldige” henvender sig til mig, 
idet grundejerforeningen har måttet betale Dragør Kommune for at komme af med jorden. Overskudsjord 
skal afleveres på kommunens genbrugsplads på Bastiansmindevej 15. Husk venligst at der ved fremtidige 
arbejder skal benyttes køreplader af håndværkerne, at overskudsjord, europaller o.s.v. ikke må henlægges 
hverken på foreningens eller kommunens arealer. 
 
Endvidere foregår der en intensiv hegnssætning i etape 3 og jeg skal her erindre om reglerne i lokalplan og 
vedtægter. Samtidig er jeg blevet oplyst om, at sælger af restejendommene ikke vil acceptere, at der 
opsættes hegn mod usolgte ejendomme, og jeg skal her igen anmode om at man retter henvendelse til Mark 
Howell, Alectia tlf. nr. 8819 1406 for at få en aftale om plantning af bøgehæk mellem parcellerne. 
 
Samtidig har jeg fået en henvendelse fra en af vore naboer på østsiden af St. Magleby Strandvej, der er 
meget generet af, at vor forenings medlemmers hunde bliver luftet ud for hans ejendom. Det er fuldt 
forståeligt og jeg skal opfordre til, at man også uden for foreningen benytter ”hundeposer”. Det går jo 
åbenbart ganske glimrende med at samle op inden for foreningens grænser, og jeg har siden sidste 
information ikke fået en eneste henvendelse om hundeefterladenskaber eller løse hunde. 
 
Som I har kunnet observere er der nu lagt store sten for at forhindre kørsel ind på flisearealerne. Ligeledes 
er krattet mod vandet blevet ryddet, hvilket har afstedkommet en del glade bemærkninger, når jeg har mødt 
foreningens medlemmer i området. På stykket fra bebyggelsens sydende langs St. Magleby Strandvej og 
ned til vandet bliver græsset nu slået og det er således muligt at spadsere mere trygt her end på vejen. 
 
Vi har haft store problemer med at skaffe kvalificeret arbejdskraft til at holde vore bede. Vi har nu fyret det 
firma, der havde påtaget sig opgaven, men desværre uden at kunne udføre denne tilfredsstillende. Vi har nu 
entreret med et nyt firma og håber på et bedre resultat end det vi har oplevet indtil nu.  
 
Her til efteråret vil beplantningen overalt på foreningens fællesarealer blive gennemgået og døde blomster, 
hækplanter og træer vil blive udskiftet. Endvidere vil de 3 bede i græsplænerne på Sandløkken og 
Engløkken blive sløjfet og i stedet vil her blive sået græs og plantet et par frugttræer. Ligeledes vil grøften 
mod haveforeningen blive ryddet og rengjort i løbet af næste uge og beplantet med start fra uge 45.  
 
Jeg har her fået en henvendelse fra et af bestyrelsesmedlemmerne i Søndergården, der angav utryghed ved 
at grøften i sommerens løb er blevet benyttet til at deponere overskudssten og haveaffald i. Det er jo ikke 
meningen, at grøften på den måde skal fyldes op, da den er beregnet til at sikre, at haveforeningen ikke 
oversvømmes, og jeg skal anmode om, at man tager hensyn til dette. Reglerne for behandling af haveaffald 
og øvrigt affald kan ses på Dragør Kommunes hjemmeside. 
 
Det er også blevet tid til at kigge træværket på skure og huse efter. Bygherren har smurt træværket på 
skurene med Gori 44 +, pine transperant. Jeg har dog selv efterbehandlet mit skur med Gori 99 extreme, 
pine transperant med et synes jeg selv fornuftigt resultat. Gori 99 extreme er lidt dyrere, men skulle efter 
sigende holde væsentligt længere. Til Mahogni træværket på husene har bygherre benyttet Pinotex 
ædeltræsolie Nytoa, der efter sigende også skulle være ganske glimrende til efter- og 
vedligeholdelsesbehandling. 
 
Der er truffet aftale med Elinstallatør Niels Duhn, Nystedvej 1, 2500 Valby om servicering af vore 
varmepumper, der iflg. installatøren har behov for service hver andet år, hvor der skal renses fordamper og 
kondensafløb, kontrolleres sugetryk fra kompressoren, kontrol af sikkerhedsventil og tæringsanode. Prisen 
er ved tilmelding af mere end 6 beboere kr. 670,00 pr. eftersyn. Endvidere vil Niels Duhn også kunne måle 
og indregulere indsugningerne, såfremt man under rengøring skulle have fået ændret indstillingen af disse. 
Ved evt. svigt af pumperne efter garantiperiodens udløb kan Niels Duhn kontaktes på telefon nr. 3646 5050 
og reparation foretages til en favorabel pris med 10% rabat på evt. reservedele. Tilmelding til ordningen skal 



ske på e-mail niels@el-duhn.dk med angivelse af om det er en Vølund eller Nilan pumpe, 
ibrugtagningstidspunktet samt Jeres navn, adresse, telefonnumre og e-mail.  
  
Vi har fået tilbud om abonnement og service på vore gasfyr fra firmaet Agas v/Jan Kristensen, Kollundvej 
22, 2770 Kastrup – www.agas.dk der tilbyder os et abonnement der dækker tilkald i perioden 1-10 til 30-4 kl. 
8.00 til 22.00 alle ugens 7 dage og i perioden 1-5 til 30-9 kl. 8.00 til 16.00 alle ugens 7 dage, såfremt der 
skulle være driftsproblemer med gasfyrene. Derudover dækker abonnementet et hovedeftersyn hvert andet 
år. Abonnementet tilbydes til kr. 900,00 årligt og såfremt vi er 70 eller flere der tilmelder sig, da får vi 10% 
rabat, dvs. et årligt abonnement på kr. 810,00. De der er interesserede i at tilmelde sig skal kontakte Agas 
på telefon nr. 2940 9495 eller pr. e-mail agas@agas.dk med anførsel af ibrugtagningstidspunkt samt 
kontaktoplysninger. 
 
2 af vore webmastere er nu kommet hjem fra deres jordomrejse, og de er sammen med sidste webmaster, 
der p.t. er på barselsorlov, i fuld gang med at få etableret foreningens hjemmeside www.kaalmarken.dk der 
forventes færdig i løbet af oktober. I kan dog allerede nu prøve at besøge siden. 
 
Til slut skal jeg orientere om, at mit firma EDC Sauerberg & Terndrup fået kontrakten på salget af de p.t. ca. 
31 usolgte ejendommene her i Kålmarken. For at der ikke skal opstå tvivl om min habilitet, har jeg besluttet 
at trække mig som formand i grundejerforeningen, ligesom jeg trækker mig ud af bestyrelsen og alle udvalg. 
 
Der vedhæftes derfor fil med indkaldelse til ekstraordinær generalforsamling den 21. oktober 2008 kl. 19,00 
på Dragør Skole i Aulaen med det ene formål at udvide bestyrelsen med 3 nye medlemmer – der skal 
således vælges 4 nye medlemmer til bestyrelsen samt en suppleant på generalforsamlingen. De øvrige 
bestyrelsesmedlemmer samt suppleanten er ikke på valg. 
 
Interesserede kandidater bedes venligst meddele mig deres kandidatur senest den 14. oktober 2008. 
 
Måtte der være spørgsmål til nærværende information eller grundejerforeningens forhold i øvrigt, da står jeg 
gerne til disposition. 
 
Med venlig hilsen 
 
Anker Terndrup 
Formand G/F Kålmarken 
 
anker.terndrup@mail.dk 
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